ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявок на  предоставление субсидии из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг на территории МО ГП "Город Малоярославец" (далее - Комиссия)

г. Малоярославец 						               08 февраля  2022  года  11.00
На заседании комиссии присутствуют:
	Председатель комиссии —

	Черноморцева Надежда Владимировна
	заместитель главы администрации -       начальник финансово-экономического отдела администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

	Заместитель председателя комиссии —

	Трофимова Галина Геннадьевна

	заместитель главы администрации по ЖКХ, имуществу и комплексному развитию – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации муниципального образования городское поселение  «Город Малоярославец»

	Секретарь комиссии —

	Ширинкулова Татьяна Ивановна

	ведущий специалист финансово-экономического отдела администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

	Члены комиссии:

	Бедринская Евгения Олеговна
	главный специалист правового отдела администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

	Усова Елена Михайловна
	главный бухгалтер администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

	Митюшина Наталья Ивановна
	начальник отдела капитального строительства и технической инспекции администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

Состав Комиссии утвержден Распоряжением Главы Администрации муниципального образования  городское поселение  «Город Малоярославец»  № 2 от 21.01.2022г.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявки на  предоставление субсидии из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в целях финансового обеспечения затрат на реализацию мероприятия «Мероприятия по благоустройству городского поселения» (п.4 Перечня основных мероприятий муниципальной программы) муниципальной программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец», утвержденной от 06.11.2019г. №1175, в объеме  12 400 000 (Двенадцать миллионов четыреста  тысяч) рублей 00 копеек.
На рассмотрение Комиссии по реализации мероприятия «Мероприятия по благоустройству городского поселения» в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец»  поступила  1(одна) заявка:
Полное наименование предприятия: Муниципальное унитарное предприятие «Малоярославецкое специализированное автотранспортное предприятие» (МУП «МС АТП»),  ИНН 4011018399, КПП 401101001
Адрес юридического лица: 249094, Калужская область, г. Малоярославец, ул. Звездная, 9А,    тел.: 8(484)315-27-12
 Директор Ермолаев Игорь Николаевич
Предоставлены следующие документы:
	№ п/п
	Наименование документации
	Кол-во листов

	1.
	Сопроводительное письмо   от 01.02.2022 №26/1,                                    Заявка на получение субсидии от 01.02.2022г.
	1
2

	2.
	Сводная ведомость объемов работ на 2022 год
	2

	1) Локальный сметный расчет (смета) №1 «Очистка тротуаров, скверов, памятных мест от пыли и грязи вручную,
2) Локальный сметный ресурсный расчет №2 «Очистка автобусных остановок»,
3) Локальный сметный ресурсный расчет №3 «Очистка урн от мусора» (летняя уборка),
4) Локальный сметный ресурсный расчет №4 «Промывка урн 1 раз в месяц»,
5) Локальный сметный ресурсный расчет №5 уборка различных предметов и мусора с газонов,
6) Калькуляция на услугу по сбору, вывозу мусора (с учетом утилизации мусора на полигоне ТБО) т(V класс опасности),
7) Локальный сметный ресурсный расчет №6 уборка тротуаров снега в ручную,
8) Локальный сметный ресурсный расчет №6.1 «Уборка тротуаров и скверов механизировано от снега»,
9) Локальный сметный ресурсный расчет №12 «Очистка территории от наледи вручную»,
10) Локальный сметный ресурсный расчет №7 «Очистка автобусных остановок от снега
	2

1

2

2

1

1

2
2
1

2

	11) Локальный сметный ресурсный расчет №8 «Посыпка пескосоляной смесью вручную,
12)  Локальный сметный ресурсный расчет №3.1 «Очистка урн от мусора (зимняя уборка)»,
13) Локальный сметный ресурсный расчет №9 «Ремонт и окрашивание автобусных павильонов, скамеек, вазонов, урн»,
14) Локальный сметный ресурсный расчет №10 «Побелка деревьев и бордюрного камня»,
15) Локальный сметный ресурсный расчет №11 «Приобретение и установка бетонных вазонов, урн для мусора и скамеек»,
16) Техническое задание на содержание тротуаров, скверов, памятных мест, автобусных остановок на 2022год.
	      2

2
5

4
3

3

	3.
	1) Копия Устава с изменениями
2) Свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом органе серия 40  № 000801791
	13
1

	4.
	1) Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 40 №00869731 от 06.06.2006г.;
2)  Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 01.02.2022 №ЮЭ9965-22-34582675
	1

17

	5.
	 Справка об отсутствии просроченной задолженности по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций
	1

	6.
	 Справка ИФНС России №3 по Калужской области  об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов   №6214600
	1

	7.
	1) Справка, подтверждающая выплату работникам средней зарплаты не ниже двукратной величины прожиточного минимума для трудоспособного населения,
  2) Статотчет форма №П-4 Сведения о численности и заработной плате работников за период октябрь-декабрь 2021г.
	1

9

	8.
	1) Выписка из штатного расписания б/н от 01.02.2022г.
2) Перечень специалистов, состоящих в штате организации, осуществляющей мероприятие

	1
1

	9.
	1) Свидетельство о регистрации права на земельный участок от 19.02.2008 40 КЯ 213250,
2) Свидетельство о государственной регистрации права здание складов, 1-этажое нежилое  от 20.07.2007г 40КЯ 186562,
3) Разрешение на использование земли без ее предоставления №03/21 от 15.11.2021
4) Перечень автотранспортных средств МУП «МС АТП» на 01.02.2022  с приложением копий паспорта технического средства (ПТС)
	1

1
1

28

	10.
	Копия лицензии на право осуществлять деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности от 03.03.2016г серия 040 №00098 с приложением

6

	11.
	1) Справка об объеме противогололедного реагента от 01.02.2022 №24/1,
2) Акт о выборочной проверке наличия продукции в местах хранения от 10.01.2022,
3) Приказ о создании комиссии выборочной проверки от 30.12.2021 №188,
4) Справка о заключении договоров на поставку песка и соли от 01.02.2022
5) Договор поставки товара от 23.09.2021 №43, договор от 08.12.2021 №338, договор на поставку товара от 11.11.2021, паспорт безопасности химической продукции
	1
1
1
1
20

	12.
	Справка о персональных данных  третьих лиц (населения) от 11.01.2021 г. №06
	1

	13.
	Справка о том, что не является иностранным юридическим лицом от 01.02.2022 №22
	1

	14.
	Согласие на публикацию (размещение) в информациронно-телекоммуникационной сети Интернет от 01.02.2022г.
	1

	15.
	Справка о том, что МУП МС АТП не получает средства из местного бюджета по иным нормативным актам от 11.01.2022 №7
	1

	16.
	Сведения о регистрации в ЕИС
	3

	17.
	Справка о сведениях о  дисквалификации руководителя от 01.02.2022 №23/1
	1

	18.
	Справка о том, что МУП МС АТП не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства от 01.02.2022 №27/1
	1

Рассмотрев представленные документы, Комиссия по рассмотрению заявок решила:
1. Признать заявку соответствующей требованиям Постановления  администрации муниципального образования городское поселение "Город. Малоярославец" от 21.12.2020   №1191 "Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», на реализацию мероприятий муниципальной программы муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», «Развитие дорожного хозяйства в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец», мероприятий муниципальной программы муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» «Благоустройство территории в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» (далее -Положение) в части предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городское поселение «Город  Малоярославец» в целях финансового обеспечения затрат на  реализацию мероприятия «Мероприятия по благоустройству городского поселения»  по муниципальной программе ««Благоустройство территории в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец»   в 2022году.
2. Направить Главе администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Протокол заседания Комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в  целях финансового обеспечения затрат на реализацию мероприятия «Мероприятия по благоустройству городского поселения» муниципальной программы ««Благоустройство территории в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» и рекомендовать заключить Соглашение с муниципальным унитарным предприятием «Малоярославецкое специализированное автотранспортное предприятие на сумму 12 400 000 рублей 00 копеек в соответствии с Положением.

3. Подписи:
_________________________                                                 Черноморцева Н.В.
_________________________                                                  Трофимова  Г.Г.
__________________________                                                Ширинкулова Т.И.
_________________________                                                  Бедринская Е.О.
_________________________                                                  Усова Е.М.
__________________________			                         Митюшина Н.И.